

COOPÉRATIVE**Bilan au 31.12.2016**

ACTIF		PASSIF	
Actifs non financiers immobilisés	519.615,89 €	Capitaux propres	1.175.375,51 €
Frais d'établissement initiaux	1.501,64 €	Avoir social des coopérateurs, part fixe	12.000,00 €
- amortissements (sur 5 ans)	-1.501,64 €	Avoir social des coopérateurs, part variable	1.163.700,00 €
Frais de modifications statutaires	1.015,02 €	Résultat reporté	-324,49
- amortissements (sur 5 ans)	-203,00 €		
		Dettes à un an maximum	135.285,00 €
Terrains Wavreille (2012 & 2013)	73.687,07 €	Versements de futurs coopérateurs	135.000,00 €
Frais accessoires Terrains Wavreille	14.311,71 €	Fournisseurs	285,00 €
Terrains Rotheux (2013)	23.211,25 €		
Frais accessoires Terrains Rotheux	4.847,28 €		
Terrains Bourdon (2014)	125.000,00 €		
Frais accessoires Terrains Bourdon	20.331,69 €		
Terrains Acremont (2015 & 2016)	51.501,00 €		
Frais accessoires Terrains Acremont	11.013,75 €		
Terrains Arlon (2016)	170.000,00 €		
Frais accessoires Terrains Arlon	24.900,12 €		
Actifs financiers immobilisés	101.000,00 €		
Parts dans De Landgenoten scrl fs	500,00 €		
Parts dans Agricovert scrl fs	500,00 €		
Parts dans Crédal scrl fs	100.000,00 €		
Créances à un an maximum	789,98 €		
Précomptes mobiliers à récupérer	789,98 €		
Produits acquis (intérêts créditeurs)	819,34 €	Charges à imputer (précompte mobilier)	221,22
Trésorerie disponible	688.656,52 €		
Compte à vue (chez Triodos)	5.476,74 €		
Compte d'épargne (chez Triodos)	683.179,78 €		
Total bilan	1.310.881,73 €		1.310.881,73 €

Coopérative

Compte de résultat 2016

Charges (sorties)		Produits (entrées)	
Services et biens divers	1.598,59 €	Redevances des terrains	2.871,97 €
Frais administratifs	658,90 €		
Assurances	409,69 €	Intérêts créditeurs	1.028,24 €
Procurations acquisitions	215,00 €		
Frais de permis d'urbanisme	30,00 €		
Paiement redevances des terrains	285,00 €		
Amortissements sur frais d'établissement	503,32 €		
Précomptes immobiliers des terrains	785,64 €		
Taxes	40,00 €		
Précompte mobilier non récupérable	37,71 €		
Totales dépenses 2016	2.965,26 €	Total recettes 2016	3.900,21 €

Résultat de l'exercice 2016 (bénéfice)	934,95 €
Perte reportée des exercices précédents	-1.259,44 €
Résultat cumulé (perte)	-324,49 €
	reportée au bilan